

Vorlage Nr. Az.:

Tagesordnungspunkt 6

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Biebrich am 11. Dezember 2007

Ärztliche Versorgung der Wohnsiedlung Gräselberg

Der Ortsbeirat Biebrich hat Kenntnis davon genommen, dass der Facharzt für Allgemeinmedizin Dr. med. von Behren alsbald seine Praxis auf dem Gräselberg, Klagenfurter Ring 84 a, aufgeben und in Ruhestand treten wird.

Dem Ortsbeirat ist bekannt, dass der Mietvertrag über die Praxis bereits ausgelaufen ist und der Vermieter der Praxisräume, die Gemeinnützige Bau- und Siedlungsgenossenschaft Wiesbaden (GENO 50) wegen Eigenbedarf keinen langfristigen neuen Mietvertrag mit einer Nachfolgepraxis abschließen will.

Der Ortsbeirat Biebrich appelliert an die GENO 50, Ihre Entscheidung noch einmal zu überdenken, damit für den Gräselberg die dringend erforderliche ärztliche Versorgung auch zukünftig gewährleistet ist.

Die neuesten demografischen Erhebungen zeigen, dass die Bevölkerungsstruktur des Gräselbergs ganz besonders von älteren Menschen sowie von Familien mit Kindern geprägt ist, was eine wohnungsnahe ärztliche Versorgung unbedingt notwendig macht!

Ein weiterer wichtiger Aspekt für eine wohnungsnahe Hausarztpraxis ist das so genannte Hausarztmodell, bei dem die Patienten bei gesundheitlichen Beschwerden zunächst ihren Hausarzt aufsuchen müssen.

Der Ortsbeirat möchte auch darauf hinweisen, dass die Schließung der Arztpraxis im Hause Klagenfurter Ring 84 a (GENO 50/Neue Mitte) und die Nichteinrichtung einer Praxis auf dem Gräselberg zu einer existenziellen Gefährdung der Apotheke im Hause "Neue Mitte Gräselberg" führen könnte.

Der Oberbürgermeister der Landeshauptstadt Wiesbaden wird mit der Überlassung dieser Resolution des Ortsbeirates über den Sachverhalt informiert und darüber hinaus gebeten, sich in einem Gespräch mit der GENO 50 für den Fortbestand der Arztpraxis im Hause "Neue Mitte Gräselberg" einzusetzen.

Beschluss Nr. 0092

Der gemeinsame Antrag (Resolution) aller Fraktionen wird antragsgemäß beschlossen.

Verteiler:

Vorstand GENO 50 Dezernat I / OB 100400 WV

> Gores Ortsvorsteher